Universidade Estadual de Maringá
            Pró-Reitoria de Ensino
   Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

PORTARIA Nº 007/2022-DAA

CERTIDÃO
Certifico que esta Portaria foi publicada no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no dia 07

de julho de 2022.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária

 Publica Relação de Acadêmicos com
matrículas canceladas em virtude da
REPROVAÇÃO POR FALTA em todas
as disciplinas por dois anos
consecutivos.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá,

no uso de suas atribuições,

Considerando as faltas anotadas pelos professores nos diários de classe
das respectivas disciplinas;

Considerando que para os casos aqui apresentados, não existe mais a

possibilidades de revisão de faltas,

Considerando o Artigo 42, inciso II, alínea ““e”, “do Regime Geral da UEM,

disponível no endereço eletrônico www.scs.uem.br, que estabelece como uma das
condições para o aluno ter sua matrícula cancelada a de ““reprovar por falta em” todas
as disciplinas por dois anos consecutivos””;”

Torna Público aos acadêmicos abaixo relacionados, que suas matrículas

estão canceladas e os mesmos serão desligados do corpo discente desta instituição,
no presente ano letivo, através do competente ato do magnífico reitor, por se
enquadrarem na alínea ““e”” do inciso II do artigo 42 do Regimento Geral.”

CURSO DE ADMINISTRACAO

REG.ACAD.    NOME
94432 2015   Lorena Camila Nascimento Cavalari
94493 2015   Marcela Sampaio Santana

CURSO DE CIENCIAS ECONOMICAS

 REG. ACAD.   NOME
 91075 2014   João Vítor Nonato Matarucco
 91433 2018    Camila de Lima Barizão

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br/
http://www.scs.uem.br/

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 007/2022-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE DIREITO

 REG.ACAD.    NOME
 102499 2017    Lucas Augusto Danhoni Neves

CURSO DE LETRAS

REG.ACAD.    NOME
116140 2019   Bianca Tauane da Silva Fagundes
122941 2020   Gaê Gomes dos Santos

CURSO DE GEOGRAFIA

REG.ACAD.    NOME
91639 2015   Vinicius Kimura Mesquita de Souza

CURSO DE EDUCACAO FISICA

REG.ACAD.    NOME
98784 2016   Flávio Augusto Pereira Alarcon
99415 2016   Ryan Palhano Gonzales Pombalino
105113 2017   Lissandra Caroline Martins Costa

CURSO DE CIENCIAS CONTABEIS

REG.ACAD.    NOME
99398 2016   Gabrielli Lopes Cechinato
99981 2016   João Pedro de Barros Ribeiro

CURSO DE PEDAGOGIA (CRC)

REG.ACAD.    NOME
98748 2016   Jessica Camila de Souza

CURSO DE CIENCIA DA COMPUTACAO
REG.ACAD.    NOME
88080 2014   Tiago Pedrozo do Nascimento
94090 2015   Carlos Masashi Kanda

CURSO DE CIENCIAS CONTABEIS (CRC)

REG.ACAD.    NOME
52880 2017   Rogério Ferreira

CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO

REG.ACAD.    NOME
49594 2019   Laura Adriane de Moraes Pinto
61576 2017   Raísa Carvalho Gomes Corrêa

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-daa@uem.br

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 007/2022-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE SECRETARIADO EXEC. TRILINGUE

REG.ACAD.    NOME
101635 2016   Neusa Cristina de Goes
115701 2019   Luana Francisca de Souza Fonseca

CURSO DE INFORMATICA

REG.ACAD.    NOME
89935 2014   Tadao Hara
115422 2019   Raphaela Genaro Pelizzari Santos

CURSO DE MUSICA

REG.ACAD.    NOME
79830 2018   Isabelle Ascencio Souza
89864 2020   Yan Silvério Kimura
98551 2016   Wiverson Rodrigo Vaz Franco

CURSO DE MODA

REG.ACAD.    NOME
118825 2020   Maria Eduarda Costa Turetta

CURSO DE FISICA (CRV)

REG.ACAD.    NOME
57775 2017   Thais Fernanda de Souza

CURSO DE ARTES CENICAS

REG.ACAD.    NOME
110531 2018   Eloiza Gabriella Vitorino de Carvalho

CURSO DE ARTES VISUAIS

REG.ACAD.    NOME
99117 2016   Caroline Yukari Ishizaki
99155 2016   Juliana Alexandrino Maiochi

CURSO DE BIOTECNOLOGIA

REG.ACAD.    NOME
93175 2015   Susana Sueli Cavichione

101798 2016  Alisson Bastos Salvador

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-daa@uem.br

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 007/2022-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE COMUNICACAO E MULTIMEIOS

REG. ACAD.   NOME
92899 2015   Rafaeli Silva de Oliveira Pereira de Barros
99200 2016   Maisa dos Santos Costa

Publique-se.

Maringá, 07 de julho de 2022.

Prof. Dr. Gilmar Alves Montagnoli

   Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-daa@uem.br